
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070600193

193

Nº 126, quarta-feira, 6 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Reabertura

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia comunica aos licitantes
interessados a REABERTURA do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 publicado no Diário
Oficial da União, Seção nº 03, nº 111, Página nº 188, do dia 13/06/2022, destinado ao
Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual Aquisição de
Computadores com Monitor e Notebooks, para atendimento às necessidades do Conselho
Regional de Medicina da Bahia, conforme especificações contidas no Edital de Pregão nº.
14/2022, retificado, que seria realizado no dia 28/06/2022, às 10:00hs, será realizado no
dia 19/07/2022, às 10:00h. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus
anexos na Sala do Departamento de Compras e Licitações do CREMEB, de segunda a sexta
das 09h às 12h e das 14h às 17h e poderão acompanhar as sessões públicas dos Pregões
do CREMEB pelo endereço www.comprasnet.gov.br, selecionando as UASG "389.168". O
edital e outros anexos estão disponíveis para download no Comprasnet e também no
endereço http:www.cremeb.org.br - Portal da Transparência-licitacoes. Outros
esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone 71-3339-2826, 2833 e 2843, no
horário comercial.

Salvador-BA, 5 de julho de 2022
SANDRA ALMEIDA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO ESPIRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP CRM/ES Nº 14/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO CRM-ES Nº 25/2022 - EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO SRP CRM/ES Nº 14/2022 - TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
produção de vídeos fornecendo toda a estrutura física, equipamentos e todo material
necessário, incluindo serviços de produção de roteiro, gravação, direção, edição e
finalização de Videocasts e Podcasts e produção e edição de curso online sob demanda
para o CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, conforme as
características, condições, obrigações e requisitos contidos no Termo de Referência e todos
os Anexos do Edital.

DATA DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: 19/07/2022 às 10:30h.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Conselho Regional de Medicina do

Estado do Espírito Santo leva ao conhecimento público que será realizada a Licitação na
Modalidade de Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços -Menor Preço, conforme
descrito no Edital.

Vitória/ES, 5 de julho de 2022.
CRISLAYNE DE MORAES LACERDA FREITAS

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - CRM-PR AO CONTRATO Nº 4/2021-CRM-PR
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ. Contratada: VIA ARCANJO
COMÉRCIO DE PISOS, MÓVEIS E PERSIANAS LTDA, CNPJ 28.944.407/0001-96. DO OBJETO:
Aquisição e instalação de piso vinílico para as salas do Setor de Almoxarifado e Setor de
Manutenção/Setor de Compras, com previsão de rodapés. Inclusa a retirada do piso
anterior, com o devido descarte. DO PRAZO: Renova-se de 09/07/2022 a 18/08/2022,
conforme CI nº 030/2022-DEADM. Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE PERNAMBUCO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2022 - UASG 389176

Processo nº 23/2022. OBJETO: contratação de empresa especializada na capacitação de (4)
quatro servidores do CREMEPE com foco nas contratações dos Conselhos Federais: do
planejamento à fiscalização dos contratos. Contratada: INOVE SOLUÇÕES EM C A P AC I T AÇ ÃO
E EVENTOS LTDA. CNPJ da Contratada: 23.880.650/0001-74. Valor da contração: R$
6.360,00. Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39.025-Serviços de Seleção, Treinamento e
Aperfeiçoamento. MAURICIO JOSÉ DE MATOS E SILVA Presidente Recife, 06 de julho de
2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - UASG 389176

Processo nº 38/2022. OBJETO: o certame tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 01
(UM) VEÍCULO, zero quilômetro, tipo SUV (Veículo Utilitário Esportivo), NA COR BRANCA, 5
lugares, para atender as necessidades do Conselho Regional de Medicina do Estado de
Pernambuco - CREMEPE. O Edital poderá ser adquirido através do site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 18/07/2022 às 09 horas
(horário de Brasília).

Recife, 5 de julho de 2022.
CARLOS GREIDYSON FERREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº:03/2022
PROCESSO Nº 06/2022
CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Rio Grande do Norte - CREMERN
CONTRATADO: Instituto de Estudos em Gestão Pública Ltda - ME - CNPJ nº:
13.110.864/0001-08
OBEJTO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Assessoria
Técnica e Treinamento para diagnóstico da situação atual das contratações realizadas
pelo Conselho Regional de Medicina do Rio Grande do Norte - CREMERN, com
posterior implantação dos novos processos e procedimentos, bem como com a
realização de treinamentos relativos às adequações legais ocorridas nas licitações e nos
contratos administrativos, a partir do advento da Lei nº 14.133/2021, que veio
substituir a Lei nº 8.666/1993, a Lei nº 10.520/2002 e a os art. 1º a 47-A, da Lei nº
12.462/2011.
D OT AÇ ÃO :
VALOR: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso II e §1º, c/c o art. 13, incisos III e VI, da Lei
nº 8.666, de 21.06.1993, e suas modificações posteriores.
Natal/RN, 05 de julho de 2022 Ass. Pela Contratante - Marcos Antônio Tavares Jácome
da Costa Britto; pela Contratada - Luis Sérgio de Oliveira.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio Grande do
Sul, com base no inciso IV do Art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, HOMOLOGA o
resultado do Pregão Eletrônico nº 011/2022, e ADJUDICA o objeto "Serviço de
recrutamento, pré-seleção e administração de contratos de estagiários de curso superior"
ao vencedor a empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO RIO GRANDE DO
SUL - CIEE/RS, inscrita no CNPJ sob nº 92.954.957/0001-95.

Porto Alegre, 4 de julho de 2022.
CARLOS ORLANDO SPARTA DE SOUZA

Presidente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio Grande do
Sul, com base no inciso IV do Art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, HOMOLOGA o
resultado do Pregão Eletrônico nº 006/2022, e ADJUDICA o objeto "Serviço de elaboração
de projetos de arquitetura e engenharia para realização de reforma do sexto pavimento do
prédio da Diretoria do CREMERS, sito rua Bernardo Pires nº 415" ao vencedor a empresa
COLLA & DALLEGRAVE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 13.430.626/0001-80.

Porto Alegre, 4 de julho de 2022.
CARLOS ORLANDO SPARTA DE SOUZA

Presidente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio Grande do
Sul, com base no inciso IV do Art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, HOMOLOGA o
resultado do Pregão Eletrônico nº 010/2022, e ADJUDICA o objeto "Registro de Preços para
eventual fornecimento de Coffee Break" ao vencedor a empresa GLAM FOOD SERVICOS DE
ALIMENTACAO, inscrita no CNPJ sob nº 23.286.215/0001-16.

Porto Alegre, 4 de julho de 2022.
CARLOS ORLANDO SPARTA DE SOUZA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 0033/2021, PROCESSO 0276/2020,
ESPÉCIE: Pregão Eletrônico 0012/2021, CONTRATANTE: CREMESP, CONTRATADA: ALGAR
TELECOM S/A, CNPJ/MF: 71.208.516/0001-74, OBJETO: Serviços de comunicação inerentes
a telefonia fixa comutada para a Sede do CREMESP, VIGÊNCIA: 09/06/2022 a 08/06/2023,
VALOR DO ADITIVO: R$ 8.139,96, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.030 -
Serviços de Telecomunicações - Telefonia Fixa, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inc. II da Lei
nº 8.666/93.

4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 0095/2018, PROCESSO 0383/2018,
ESPÉCIE: Inexigibilidade 0157/2018, CONTRATANTE: CREMESP, CONTRATADA: NP
TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ/MF: 07.797.967/0001-95, OBJETO:
Contratação de ferramenta de pesquisas e comparação de preços praticados pela
Administração Pública, denominado Banco de Preços, VIGÊNCIA: 03/06/2022 a 02/06/2023,
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.723,50, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.40.009 -
Serviços de Processamento de Dados, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inc. II da Lei nº
8.666/93.

1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 0060/2021, PROCESSO 0178/2021,
ESPÉCIE: Pregão Eletrônico 0029/2021, CONTRATANTE: CREMESP, CONTRATADA: UNIMED
DO ESTADO DE SÃO PAULO - FEDERAÇÃO ESTADUAL DAS COOPERATIVAS MÉDICAS,
CNPJ/MF: 43.643.139/0001-66, OBJETO: Operação de plano de saúde com a finalidade de
disponibilizar assistência médica complementar, sem coparticipação, nas modalidades
ambulatorial, hospitalar e obstetrícia, devidamente autorizado pala Agência Nacional de
Saúde - ANS, para os funcionários do CREMESP e seus respectivos dependentes, VIGÊNCIA:
20/06/2022 a 31/10/2022, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inc. I, alínea a) da Lei nº
8.666/93 e Lei nº 13.709/2018, suas alterações e regulamentações posteriores.

1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 0042/2021, PROCESSO 0103/2021,
ESPÉCIE: Pregão Eletrônico 0018/2021, CONTRATANTE: CREMESP, CONTRATADA:
PRÓSPERUS SEGURANÇA EIRELI, CNPJ/MF: 23.784.111/0001-31, OBJETO: Prestação de
Serviços de Vigilância Armada para a Sede do CREMESP, VIGÊNCIA: Até 15/08/2022,
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inc. I, alínea a) da redação em vigor da Lei Federal nº
8.666/93.

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 0003/2022, PROCESSO 0353/2021,
ESPÉCIE: Dispensa de Licitação 0353/2021, CONTRATANTE: CREMESP, CONTRATA DA :
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL NOSSO RUMO, CNPJ/MF:
11.465.170/0001-68, OBJETO: Serviços Técnicos especializados objetivando a realização de
concurso público, VIGÊNCIA: 20/06/2022 a 24/01/2023, FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
13.709/2018, suas alterações e regulamentações posteriores.

13º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 09.00.301, PROCESSO 09.00.301,
ESPÉCIE: Dispensa de Licitação 09.00.301, CONTRATANTE: CREMESP, CONTRATA DA :
RICARDO AMATUCCI, CPF/MF: 073.246.988-08, OBJETO: Locação de Imóvel para a
Delegacia Regional do CREMESP em Osasco, VIGÊNCIA: 08/06/2022 a 07/06/2023, VALOR
DO CONTRATO: R$ 20.692,32, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.36.005 - Locação
de Imóveis, 6.2.2.1.1.33.90.36.008 - Condomínios à Conta do Locatário e
6.2.2.1.1.33.90.36.007 - Tributos à Conta do Locatário, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc.
X da Lei nº 8.666/93 e Lei Federal nº 8245/91.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0027/2022, PROCESSO 0020/2022, ESPÉCIE: Pregão
Eletrônico 0006/2022, CONTRATANTE: CREMESP, CONTRATADA: PRINT GRAF - GRÁFICA E
EDITORA EIRELLI, CNPJ/MF: 05.953.553/0001-82, OBJETO: Registro de Preços para
contratação eventual de impressão de livros por demanda para o CREMESP, VIGÊNCIA:
13/06/2022 a 12/06/2023, VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 2.054.100,00, FUNDAMENTO
LEGAL: Decreto 7892/13, Decreto nº 10.024/19 e subsidiariamente a Lei 8.666/93.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0035/2022, PROCESSO 0052/2022, ESPÉCIE: Pregão Eletrônico
0012/2022, CONTRATANTE: CREMESP, CONTRATADA: BIZAX DISTRIBUIDORA LTDA., CNPJ/MF:
34.022.371/0001-96, OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o CREMESP, VIGÊNCIA:
13/06/2022 a 12/06/2023, VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 57.200,00, FUNDAMENTO LEGAL:
Decreto 7892/13, Decreto nº 10.024/19 e subsidiariamente a Lei 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-06T02:20:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




